
RAADSBESLUIT 
2020/31

De raad van de gemeente Laren;

gelezen het initiatiefvoorstel d.d. 15 juni 2020 van de fracties VVD en Larens Behoud inzake een 
oproep tot bestuurlijk verzet tegen de verdergaande uitholling van de financiële positie van 
gemeenten; 

overwegende, dat het college van burgemeester en wethouders, conform het bepaalde in artikel 147a, 
lid 4, van de Gemeentewet, in de gelegenheid is gesteld zijn wensen en bedenkingen over het 
voorstel kenbaar te maken;

dat het college heeft aangegeven …….;            

gelet op het bepaalde dienaangaande in de Gemeentewet en in artikel 29 van het `Reglement van 
orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad Laren 2018’;

B E S L U I T :

1. Het college opdracht te geven het initiatief te nemen steun te bundelen van kleine en middelgrote 
gemeenten en aldus gezamenlijk de nijpende problematiek aangaande de financiële positie van 
gemeenten indringend onder de aandacht te brengen van de regering en het parlement.

 
2. Hierbij nadrukkelijk te kiezen voor alle legale middelen die ter beschikking staan om de ernst van 

de situatie indringend duidelijk te maken, teneinde genoemde instanties te bewegen een 
structurele oplossing voor de inmiddels precaire financiële positie van de gemeenten te realiseren.

3. De bestaande politieke relaties met de landelijke gremia en personen zelf ook actief te benaderen.

4. De provincie Noord-Holland en de regio Gooi en Vechtstreek te bewegen hierbij daadwerkelijk 
ondersteuning te verlenen.

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 24 juni 2020.                                   

mw. C.J.E. Holtslag dhr. drs. N. Mol 
griffier voorzitter


